PREFEITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

DECRETO N°134/2019 DE 26 DE JUNHO DE 2019

"Dispõe sobre o cumprimento de medidas liminares
exaradas em processos judiciais sobre a
reclassificaçâo de candidatos aos cargos que
menciona, e dá outras providências."

O PREFEITO DE VIÇOSA DO CEARÁ. no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, decisão liminar nos autos do processo N° 0002847-
08.2019.8.06.0182 que tramita na Vara Única da Comarca de Viçosa do Ceará,
movida por Raimundo Renato Madeira Camelo, candidato no cargo de Motorista CNH
B- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Concurso Público Municipal Objeto do
Edital n° 001/2018;

CONSIDERANDO, decisão liminar nos autos do processo N® 0002671-
29.2019.8.06.0182 que tramita na Vara Única da Comarca de Viçosa do Ceará,
movida por Francisco Moronne Tabosa de Sousa, candidato no cargo de Motorista
CNH D - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Concurso Público Municipal
Objeto do Edital n° 001/2018;

CONSIDERANDO, que as citadas decisões atingem a todos os candidatos aos cargos
de MOTORISTA CNH B e D, posto que tratam-se da mesma matéria questionada;

CONSIDERANDO, que o nâo cumprimento das decisões judiciais acarretaria crime de
desobediência ou improbidade administrativa;

CONSIDERANDO, a Súmula 473 do STF ; A administração pode anular seus
próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles
não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou
oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os
casos, a apreciação judicial;

RESOLVE:

Art. 1°. Aprovar a reclassificaçâo dos candidatos aos cargos de MOTORISTA
CNH B e D do Concurso Público Municipal objeto do Edital n® 001/2018, nos
exatos termos das medidas liminares deferidas, tornando-a definitiva no âmbito
desta Administração Pública, posto a plausibilidade do direito alegado pelos
Impetrantes.

Art 2°. Com as alterações acima, fica neste ato RETIFICADO o resultado dos
cargos de MOTORISTA CNH B e MOTORISTA CNH D. de conformidade com
a lista retificada em anexo.

Art. 3®. Ficam anulados de pelo direito os atos de nomeação dos candidatos
porventura convocados e empossados, devendo as Secretarias competentes
ajustarem o chamamento de acordo com a nova lista de candidatos,

Art. 4®. Os candidatos porventura convocados e empossados que forem
prejudicados por este decreto permanecerão nos cargos até a convocação e
posse dos novos candidatos, a bem da continuidade do serviço público.

Art. 5®. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-as
as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. EM 26 DE JUNHO DE
2019

^^ÍNODE ARRCÍda'̂
REFEITO

Av. Major Felizardodc Pinho Pessoa, 322, Solar da Marcela,Centro. Viçosa do Ceará - CE
CNPJ n" 10.462.497/0001-13 - Fone: (88) 3632-1144

VIÇOSAdoCEARA
10 POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - CONCURSO PUBLICO - EDITAL 001/2018

RESULTADO RETIFICADO

•iNh líiriK"!'
:.i:.. . 1

-' "''tANEMMTDr ' "'A' A cfiaws HKS> tmaoi/fMTm Pf NASCIMENTO - ..íÍL»': GMOÓlClé

158013243 ANTOilO MAURICELIOSEGUNDO 47,50 95,00 •2,6 142^ 2008/1961 MOTORISTA CNH SECRETARIA DE EDLH>C/0 1»

158010041

ANTONtO JEFHSON MAGALHAES

ALVES 40,00 100,00 92.6 140.00 2003/1994 MOTORISTA cm B-SECREIARIADE EOUCAÇAO 2*

168009006 JOÃO BATISTA CORREIA MORAIS 4S,00 95,00 W 140.00 19/11/1991 MOTORISTA CW B-SECRTrARlA IX EDUCAÇAO 3»

1Sa0084Sfl LUIS MARCOS SOUSA XAVIER 4S,00 90JXI 88 136/W 25X17/1991 MOTORISTA CW B-SECRETARIA 0£ EOUCAÇAO 4"

158019074 JOSE NILTON C3E OLIVEIRA 50,00 85,00 7TA 166,00 26/10^996 MOIDRBTA cm B-SECRETARIA OE EDUCAÇAO 9*

158016178 IVANLOO ALBUOUEROJE CARreiRO 42,50 90,00 100 «2.60 20AS/19aS MOTORISTA CNHa-SECRETARIAOEEOUCAÇXO 6*

1580114&4 FRANaSCO EDUATOO SILVA FRANCO 47^ 85,00 92.6 132,60 18iQ7n896 M01DRISTA CWH SECRETARIA DE EDUCACAO 7*

158010947 JOSe ALIRIVA^£ OA FROTA CARNE«0 45,00 85,00 100 130,00 02/01/1982 MOTORISTA CMH SECRETARIA tX EDUCACXO 8*

158012954 FRANOSCO XJSE COSTA DE ARAÚJO 45X0 85,00 92,6 130/10 oma/1984 MOTORISTA CNH SECRETARIA DE EOUCAÇAO 9*

158013923

ANTONIO FRANCISCO ME^CCS DE

OUVEIRA 45,00 85/» 100 136,00 19/12/1985 MOTORISTA cm SECRETARIAOE EOUCAÇAO 10»

158011771 RICAROO ce BRrro pereira 45,00 85/» 92,6 180/10 14X16/1991 MOTORiSTA CNH SECRTrARlA OE EOUCACAo 11»

158013S80

JOSE EVAJ nn aolano cavalcamte

FILHO 50^ ao/» 67,6 130,09 13A7/1969 MOTORISTA CNH SECRETARIA DE aiUCAÇAO 12*

<98011131

WBiLSY ALBUQUERQUE REIS

MAPURUN6A 47,50 80,00 100 127,60 19A)3/1990 MOTORISTA cm SECRETARIA DE EDUCAÇ&O 13*

1S8019484 tVANt DE CLIVEIRA LOPES 4S;00 80/» >7.6 128,00 02/06/1974 MOTORISTA CNH SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 14*

158003960

DCMttOCS UAGALHAES 0E SOUSA
FILHO 50,00 100/n 100 160,00 21«7/1937 MOTORISTA cm DECRETARIA DE EOUCAÇAO 1»

158003290 CHEGO SAMLe. ARAÚJO MACHADO 50.00 95/» 100 146,00 lonsnsa? MOTORISTA cm DECRETARIA DE EDUCAÇAO 2»

158019543 EDER QUEKOZ COSTA 50,00 92,6 146,00 23/10/1987 MOTORISTA cm O-SECRETARtAOE EOUCACAo 3*

158014KS

FRANCISCO MOROtTC TABOSA OE

SOUSA 50,00 KJOO 77,6 146,00 12»5/1994 MOTORISTA cm O-SECRETARIA DE EDUCAÇXO 4»

156009755 yiCBfTÇ FHLW oe SOUJA 47,50 95/» 86 142.W 17/100989 MOTORISTA CNH O-SecRETAHIA DEEOUÇAÇÍO 9*

158013535 FRANCISCO DANIEL LlUA RfiEIRO 47,50 95/» 100 142,60 17/02/1995 MOTORISTA cm DECRETARIA DE EDUCAÇAO «•

198015047 ADRIANO hCRLANO DE OUVEIRA 45,00 95.00 86 140,00 31TO/1987 MOTORISTA cm DECRETARIA DE EOUCAÇAO 7»

158014259 LÊILDO XSE FORFIRJO COSTA 50,00 90/» 100 140,00 14/01/1974 M0T0R6TA cm aSECRETARlAOE EOUCACAO 8»

158013746

AhíTONIO VANDERLAN PEREIRA

ASSUNCAO SOiOO 90/» 100 140,00 1im7/1982 MOTORISTA cm DECRETARIA DE EDUCAÇiO 9*

158011545 TIAGO LEITE QA COSTA SOXO 90/» 86 140/» 19/11/1992 MOTORISTA CNH 0-SECRETAR(ADE EOUCACAO 10*

156004011 CIALESSE FRANCISCO DE UMA 47^ 90,00 97.6 137,60 21/05/1982 MOTORISTA cm DECRETARIA DE EOUCAÇAo 11*

158014878 R06SI MORERA FRANCO 47,50 90/» 100 137,80 20/10/1982 MOTORISTA CNH DECRETARIA DE EDUCAÇAO 12*

158011238 EDSON CE OLIVEIRA ROCHA 47,50 90/» 1M 137,60 25^2/1985 MOTORISTA cm 0-SECRETARlAOE EDUCACAO 13»

158009670 LUIZ CLAUDO OO NASCIMENTO 8ILVA 47,50 90/» •7^ 167,60 D3A>2/19SS MOTORSTA CNH 0-S6CRGTAR1A DC SOUCAçAO 14*

108016780 cifrroN JOSE dias cc oliveira 47,50 90,00 100 137,M 07^)9»988 MOTORtSTA cm D-SECKTARIA DE EDUCAÇÃO 18*

15809366 MANOEL CLEMENTINO BRITO NETO 45,00 90/» 100 166,00 1967/02/02 MOTORISTA cm O-SECRETARIA OE EOUCACÂO 16*

158015189 CARLOS ANCRE LOPES TIMSO 45,00 90/» 100 136,00 240an988 MOTDRSTA CmOECRETARUDEEOUCAÇAo 17«

158005714

FRANCISCO t^OVANGILDO JUSTINO

DE SOUSA 45,00 90/» 7TA 1MJ00 23iOl/1d68 MOTORISTA cm DECRETARIA 06 EOUCACAO 18*

468009428 GEAN ALMEIDA RODRIGUES 50/» 85.00 934 166,06 28/11/1974 MOTORISTA cm DECRETARIA DE EOUCACAO 19^

158008467 JOSE DO EGTTO FARIAS ALVES 50,00 85/» 100 136,00 05«5/1977 MOTORISTA cm D-SECRETARIADE EDUCACAO 20*

158003972 FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA SOM 85,00 100 136/10 13/02/1978 MOTORISTA cm D-SECRETARIA OE EDUCAÇAO 21*

15800885S GUSTAVO OE PAULA OLIVEIRA SILVA 50,00 85/» 8tS 136,00 10/07/1985 MOTORISTA cm DECRETARIA DE EOLtCAÇAO 22*

158004393 OAMIAO DOS SANTC6 ARRUDA 42,50 gojoo 100 1S2M 10/04/1985 MOTORISTA cm DECRETARIA OEEOUCAÇ/O 23»

1S8008129 MANOEL SILVA BORGES 42.50 90J30 86 132,60 05/12/1986 hlOTORISTA cm DECRETARIA DE EDUCACAO 24*

L
1.3

PREPETTURA MUNiCIPOL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CONCURSO PÚBLICO -

EVERTON CX3S SANTOS FERNANDES

ISAC ROMUALCO OE ^ITO

190010486 CLAUOIOMA MUNIZ OE SOUSA

1S6D10563 IjOSE ASStS CE SOUZA

158015272

156010424

158012594

1«0ie870

158019631

158011401

158017623

158016577

158011836

158003775

156011839

158014031

1S8010606

198019570

158016696

15801S804

198013708

158008128

158008393

158013921

JOENtO MAAIANO DA SILVA

ALAN AL.VES DO NASCIMENTO

JOÃO PAULO DA SILVA PAIVA

WELLERSON ROCHA DOS SANTOS

MIKAQ. ANOERSON MOREIRA LOPSS

ANTONIO RAFAEL PONTES OE

OLIVEIRA

VlNiaUS DE ALCANTARA FERREIRA

UJCAS DO NASCIMENTO FERNANI^S

JOSE ROBERTO MELO RIBEIRO

FERNANDO MATOS FERREIRA

JOÃO ANOERSON ALBUQUERQUE

VIEIRA

JO^ FRANCíSCO DE OLIVEIRA

CLENILTON CX>MING06 ALVES

RAFAa. FERREIRA NOGUBRA

DAVI OA SILVA SALES

JOSE GILSON QUEtfKiZ OLIVEIRA

EDSON BRITO BRAGA

LUÍS CARLOS DiAS SOUSA

NOE R0DRH3UES DE SOUSA

ORLEY TORRES RODRKSUES

SABRINE MAGAIXAES OE SOUSA

ALAN MELO DE SOUZA

198019193 [OLIVBRA CARLOS ARAÚJO

198003924

15801301S

1560141»

158012177

158009856

158014717

158015263

196019393

158010815

158019533

158012170

158012312

168002736

158011435

156019431

156005063

156014815

RAJMUNOO RENATO MADEIRA CAMELO

RAFAEL CARVALHO SILVANO

ERNM4DO NASOMENTO OE UMA

GEOVANY BARROS DE SOUZA

JOSE WALTER SANTOS ALMADA

GiANNl OAt^ONSO BARBOSA MATOS

ALÍSSiON SÁMMY PÃÜLÍ^DÊ
MACEDO

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

006 SANTOS

JOSE WLA DE OLIVEIRA LIMA

CLEfTON CAVALCANTE DE CASTRO

MATEUS DE LIMA DE FREITAS

FABO OE SOUSA GOMES

KAMYUA AmAUO NOeRE

MARCOS ANTONIO ROCmiGUES PAULO

RCeSON DO NASCIMENTO

VASCONCELOS

RODRIGO CE OUVEIRA FRANCA

MARCOS ANTONIO OE OLIVEIRA

ítffrONlO M«?CO PI^WIRO OA CRUZ

JEFFERSON SANTOS DA SILVA

FRANCISCO PEREIRA DE UMA

VALDONES TABOeA DE SOUZA

42,50

42,SO

47,50

40XO

SO^

40.00

45.00

45.00

soxn

47,50

4SJ30

45.00

47.50

47,S0

47.50

35,00

40X»

45^

SO.OO

42.50

42,50

47J0

40.00

45,00

4S^

45.00

SO.OD

42.50

37.50

50.00

50.00

45.00

47.50

47.50

47.S0

45.00

42,50

42.50

47.50

47,50

45,00

45.00

42.50

47.50

4730

47,50

4SA)

45.00

90.00

90,00

8S.00

80/X>

fó.00

looxn

9S.OO

9s/n

90/»

9000

90,00

9000

85,00

85.00

85,00

«,00

90.00

85.00

80.09

85.00

85.00

80,00

85,00

80X»

9003

80.00

75/»

60.00

fiO.QO

95X0

95,00

95.00

90.00

90.00

90X0

90.00

90.00

90.00

85.00

90.00

90.00

90,00

85.00

80.00

80.00

80.00

8%00

80,00

100

100

100

nfi_

100

jn,se

13^80

132J0

120.00

118.00

140,00

100 I 140.00

88

100

100

774

100

100

92,6

77^

100

100

100

76

100

86

100

•7,6

86

100

100

724

100

1M

100

•74

86

100

824

100

100

66

62.6

100

100

624

86

66

140,00

140,00

137,10

1384)0

136.00

182.M

132.60

132,80

130,00

130,00

130,00

1S9.59

127.60

127,80

177.60

126,00

126.00

12K.OO

126.00

128.00

102.60

97.60

146.00

146J»

14040

13740

13740

137,60

136,00

1^60_

13240

132,60

137.60

136,00

136,00

12740

1.-
12740

12740

1Z740

12640

126,00

23

mKOjy^K

30/1in975

27/04/1998

07/00/1983

30/07M997

06/07/1999

om2/i9se

20/11/1995

06/10/1999

19/11/1981

12A>7/1992

15X13^998

2S.fD0n988

2605^968

01/12/1992

22/06/1961

17A72/190a

1409/1987

18A}6Alfi68

02^)8/1999

11AM/1972

23-07/1979

07n6/1992

1CW)3/1971

06A>9/1978

06A]7n984

iiiD3.ne70

23/09^986

19/12/1986

oa/02n990

06X)2/1997

14102/1982

11/02n992

25iD6ne87

MOTORISTA CNHO-SECfCTARIA DEEDUCAÇAO

MOTORISTA CNH D-SECRTrARlAOE EDUCAÇÃO

MOTORISTA CNH D-SECRETARIA OE EOUCACAO

MOTORISTA CNH O-SECRETARM DE EOUCAÇAo

MOTORSTA CNH O-SECAETARIAOE EOUCAÇAO

MOTORISTA CNH ^SECRETARIA DE SAÚOE

MOTORISTA cm B-SECRETARIA DE SAÚDE

MOTORtSTA cm B-SECRETARIA DE SAODE

MOTORISTA OM B-SECRETARIA DE SAÚDE

MOTORISTA CNH B-SCRETARIA OE SAÚDE

MOTORISTA CNH B-SECRETARIAOE SAÚDE

MOTORISTA CNH B-SECRETARIAOE SAÚDE

MOTORISTA a«H SECRETARIA DE SAÚOE

MOTORISTA CNH B-SCRETARIAOE SAÚOE

MOTORISTA CNH SECRETARIA OE SAÚOE

MOTORISTA cm SECRETARIA DE SAÚOE

MOTORISTA cm SECRETARIA OESAUOE

MOTORISTA CNH SECRETARIA OE SAÚOE

MOTORISTA CNH BECRETARIA DE SAÚDE

MOTORiStA cm B-SECRETARIA DE SAÚDE

MOTORISTA CNH SECRETARIA OE SAÚDE

MOTORISTA cm SECRETARIA OE SAUOE

MOTORISTA cm SECRETARIA DE SAÚOE

MOTORISTA cm SECRETARIA DE SAÚOE

MOTORISTA cm B-SECRETARIA DE SAÚDE

MOTORISTA cm BECRE^-ARIA OE SAÚDE

MOTORSTA cm SECRETARIA OE SAÚOE

MOTORISTA cm SECRETARIA DE SAÚOE

MOTORISTA cm SECRETARIA DE SAÚOE

MOTORISTA cm DECRETARIA OE SAÚOE

MOTORISTA cm DECRETARIA DE SAÚDE

MOTORISTA cm t>ECRETARIA OE SAÚDE

MOTORISTA cm DECRETARIA OE SMjOE

MOTORtSTA cm [>ECRETAR1A DE SAÚDE

MOTWfSTA CmO-ECRETAftlADESAÚDE

MOTOR6TA Cm OECRETARU DE SAÚDE

MOTORISTA cm DECRETARIA OE SAÚDE

WOTORSTA cm D-SECRETARIAOE SAÚDE

MOTORISTA cm D-SECRETARIA DE SAÚES

MOTORISTA

PROHOCAO
cm SECRETARIA MÜMCIPAL DA COAOANIA E

SOCIAL

MOTORISTA

promoçAo

MOTORISTA

PROMOÇÃO

cm SECRETARIA MLINIOPAL OA COAOANIA £

SOCIAt

26^7/1996

cm SECRETARIA MUNICS>AI OA OOAOANIA E

SOCIAL

03/12/1994

20^2/1974

15/08^985

09/03/1991

12/10/1906

11/09/1995

MOTORISTA

PROMOÇAo

MOTORISTA

promoçAo

MOTORSTA

PROMOçAO

MOTORISTA

promoçAo

MOTORISTA

promoçAo

MOTORISTA

n^OMoçAo

cm SECRETARIA MUNICIPAL OA ODADANIA E

SOCIAL

CNH SECRETARIA MUNK^PAL QA ODAOAMA E

SOCIAL

cm SECRETARIA MUfOCPAI DA CUMOANIA E

SOCIAL

cm SECRETARIA MUMOPAl OA ODAQANIA E

SOCIAL

cm SECRETARIA MÜMCIPAL OA OOAOANIA E

SOCIAL

cm SECRETARIA MUNICVAi. DA COAOANIA E

SOCIAL

PREFErrURAMIXICIPALDE VIÇOSA CX) CEARA CONCURSO hJB.CO EQTAL 001.7019

MSCRICAO CANDIDATO CCERAIS NPESP rlTiiu>brR;lTirA PF NASCMENTO CARGO colocaçAo

156011766 RAFAEL 00MN3OS BORGES 47.50 95.00 90 1^.50 10«J1/1987

MOTOR ISTA CHH O^CRETARIA MUNIOPAL DA ODADANtA E

promoção SOCIAL r

1560182M ARNANOO DA SLVA GAUZA 42^ 9SW 100 13750 07/10/1966
MOTORISTA O-SECRETARIAMUNICIPALOA OOAOAMAE
PROMfxJ^DSOCtAL r

15a)17718 ANTONIO CARLOS DE SOUSA 50.00 70M 100 120.00 2910/1982

MOTORISTA CIM O^ECRETARIA MUWCIPALOA ODAOANtA E

PROMOÇÍO SOCtAJ. 3'

ititiíed6íí(itneA' IMSÊIMCNra

1S8010363 JOSe ASSIS DE SOUZA 40,00 80^ 100 130.00 30/11/1975 M010RIST* CNH 0-SECRETARIADE EOUCAÇAO 1*

158007679 JC£NIO «ARIANO DA SILVA 50^ 97.6 116,00 04/11/1986 MOTORISTA CNH O-SECRETARIA OE EDUCAÇAO r

1S6003924 RA)MUMX> RENATO MAOEtRA CAMELO 42^ 60^ 86 102J0 23rt)7rt979 MOTDRtSTA CNH B-SECRETARIA 06 SAÚDE 1*

199017a»4 RAFAEL CARVALHO SILVANO 37^ 6OJ00 100 97.60 07/06/1992 MOTORISTA CNH fr^CAETARIA OE SAÚ06 2*

33